resultado da Dispensa de Licitação nº 08/2026, cujo objeto é a aquisição de produtos de higiene e de limpeza. 

Após regular processamento do certame, restaram vencedoras, conforme critério de julgamento de menor valor 

unitário, as seguintes proponentes: 

 63.439.918 MARISA PELEGRINI RODRIGUES, em diversos itens, pelo valor total de R$ 2.216,50 (dois mil, 

duzentos e dezesseis reais e cinquenta centavos). 

 J J SOUTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, em diversos itens, pelo valor total de R$ 175,00 (cento e 

setenta e cinco reais). 

A contratação enquadra-se na hipótese de dispensa de licitação prevista no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 

14.133/2021, c/c o Decreto Federal nº 12.807/2025. 

Tietê, 23 de fevereiro de 2026. 

AMANDA MARIA PESCARINI ABRANTES 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Processo Administrativo nº 129/2026 

Dispensa de Licitação nº 08/2026 

Objeto: Aquisição de produtos de higiene e de limpeza. 

Valor total: R$ 2.391,50 (dois mil, trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos). 

A Câmara Municipal de Tietê, através de seu Presidente, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 

14.133/2021, e considerando o atendimento integral aos requisitos legais, bem como à orientação jurídica exarada por

[...]

resultado da Dispensa de Licitação nº 08/2026, cujo objeto é a aquisição de pães de queijo. 

Após regular processamento do certame, restou vencedora, conforme critério de julgamento de menor valor unitário, 

a seguinte proponente: 

 D’ALBERO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, no lote único, pelo valor total de R$ 315,00 (trezentos e 

quinze reais). 

A contratação enquadra-se na hipótese de dispensa de licitação prevista no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 

14.133/2021, c/c o Decreto Federal nº 12.807/2025. 

Tietê, 23 de fevereiro de 2026. 

AMANDA MARIA PESCARINI ABRANTES 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Processo Administrativo nº 154/2026 

Dispensa de Licitação nº 10/2026 

Objeto: Aquisição de pães de queijo. 

Valor total: R$ 315,00 (trezentos e quinze reais). 

A Câmara Municipal de Tietê, através de seu Presidente, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 

14.133/2021, e considerando o atendimento integral aos requisitos legais, bem como à orientação jurídica exarada por 

meio do Memorando PJ nº 30/2023, RATIFICA a Dispensa de Licitação nº 10/2026, em favor da seguinte proponente:

[...]

CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE 

OBJETO: Alterar/atualizar as cláusulas e condições descritas abaixo, considerando o aumento contratual em 25%, 

conforme disposto no Art.65 §1º da lei nº8.666/93. 

DA ALTERAÇÃO O valor global sofrerá um acréscimo na ordem de R$ 1.570,20 (um mil, quinhentos e setenta reais e 

vinte centavos), totalizando a partir da assinatura deste instrumento valor global de R$ 6.280,80 (seis mil, duzentos e 

oitenta reais e oitenta centavos) correspondente aos serviços prestados pela CONTRATADA, passando número 

estimado de estagiário 5 (cinco) para 7 (sete), durante a vigência estabelecida na cláusula segunda do 3 º termo aditivo. 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do termo de Contrato Originário.